Uterque liber necessitatibus spiritualibus Alborussorum praesertim catholicorum ritus latini providere vult.

Iam annis 1921-22 sub directione A. Stankiewič Vilnae in lucem prodierunt « Niadzielišnja Ewanhelii i Nawuki » dr. Ildephonsi Bobič, quae illas tantum pericopes S. Scripturae continebant, quae Dominicus in ecclesiis populo legebantur et explicabantur.

Anno 1931 Helsingfors editum fuit a Societate Bibl. Britannica totum Novum Test. et Psalmi in lingua alborussica moderna, quam editionem D. Antonius Łuckiewič paraverat. Hic homo doctus ante adventum exercitus bolschewici director Musei Alborussici Vilnae fuit.

Omnia ista certe necessitatibus supradictis non sufficiebant. Ideo difficillimis sane in condicionibus duo sacerdotes catholici supra nominati laborem novum et magis evolutioni linguae interea factae accommodatum huic operi navaverunt. Huius laboris fructus sunt duo illa elencata opera, de quibus informationis gratia aliqua dicenda sunt.

1. Liber ab A. Stankiewič paratus duas in partes dispescitur quarum una pericopes S. Scripturae pro Dominicis totius anni ecclesiastici simul cum brevibus sed valde elaboratis sermonibus continet, — pag. 1-189; altera vero partes S. Scripturae illas, quae occasione diversarum solemnitatum D. N. J. Christi, B. Mariae V. et Sanctorum leguntur. Hac in parte secunda assignatur Lectio (2 Cor. 10 17-18; 11, 1-2) et Evangelium (Mat. 25, 1-13) diei S. Euphrosinae Polocensis (1173), quam auctor titulis « Sanctae Alborussiae », « Aequipostolicae », « Illuminatricis Alborussiae » ornat.

Liber iste cum « Imprimatur » e Curia Metropolitana rit. ruth. Leopoliensis editus est, quamquam auctor numquam Leopoli vixit et liber in typographia alborussa Francisci Skarynae Vilnae in lucem prodiit. Hoc factum explicatur circumstantiis in quibus Alborussi catholici illo tempore (Vilnae 1923-1939) vivebant.

2. Liber a W. Hadleŭski exaratus praebet nobis traductionem quattuor Evangeliorum et Actuum Apostolorum in linguam alborussicam cum correspondentibus brevibus sed doctis simul et claris explicationibus.

De fine et de caractere huius traductionis ipse auctor dicit: « Parando traductionem usque adhuc quattuor Evangeliorum tantum et Actuum Apostolorum ex N. T. simul cum relativis explicationibus populo meo cognitionem et comprehensionem Doctrinae Christi praestare intendebam. Textu latino in Ecclesia Catholica agnito s. d. Vulgatae usus sum, quem fidelissime reddere conabar, illud prae oculis habens, ut simplici ac lassae animae alborussicae rectam traductionem Verbi Dei darem », o. c., pag. 5-6.